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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
układ paleniska, przeważnie do kotłów pa¬
rowych, na, którem mogą być spalane tak¬
że materijały kopaltae, mniej wartościowe,
posiadające mało gazu lulb też ich pochod¬
ne oraz odpadki, np. kolos. W celu zwalcze¬
nia przeszkód, które powitają przy spala¬
niu na rusztach tego rodzaju materiałów o-
pałowych, według wynalazku, palenisko ru¬
sztowe zostało połątezone z paleniskiem do
spalania miału, przyezem palenilsko ruszto¬
we posiada własny przyrząd rzutowy, a pa¬
lenisko do spalania miałui zaopatrzone jest
w j<edną lub kfilfea dyfsz utrzymujących do¬
pływ mdiału i tak ułożonych względem ru¬

sztu, że płomień zasilany miałem zostaje
skierowywany na powierzchnię rusztu czyli
warstwę (paliwa w stanie żarzenia. Zapomo-
cą takiego urządzenia osiąjga się wzajemne
oddziaływanie obydwóch palenisk w spo~
sób taki, że płomień zasilany miałem trafia
na żarzącą warstwę paliwa na ruJsztie i po¬
maga do zupełniejszego i lepszego spalenia
tegoż, przyezem odwrotnie temperatura ża¬
rzącego się na ruszcie opału! podtrzymuje
stale spalanie się miału. Znaijdujący się na
ruszcie opał kopalny, lub mater,jał jemu
pokrewny, może być rozmaitego gatunku i
wielkości, npi. węgiel, kobs, torf, łuplki ole¬
iste, mieszanina z popiołem tych cząstek



węgla, które przedostały się nieispalone
przez ruiszjt i t. Ł Opał w postaci miału mo¬
że być diowolnegó rodzaju,, jednak przeważ¬
nie używany bywa miał węg|la/kamienniejgo,

* * Ruszt może być dowolnego rodzaju i
narzucanie może być cłąjglłe lug z przerwa¬
mi, ręczne łub mechaniczne. Do wyrzucania
opału miałowego można zastopować w zna¬
ny sposób prąd gazu lub pary, a przeważ¬
nie sprężone powietrze.

Urządzenia tóeruijące. ogień palenfeka
do spalania miału] na powierzohtóę rusztu
może być wykonane w najrozmaitszy spo¬
sób. Najodjpowiedniejlszy jest mosfek ognio¬
wy zwisający od góry w palenisko i ztmu-
szający płomień, powlstały z miału do zmia¬
ny kieruinku w stronę rusztu.

W celu uproszczenia i przyśipieszehia
rozpalania płomień powstały z miału moż¬
na rozniecać od osobnego palnika zasilane¬
go opałem płynnym lub gazowym. Jeidinafc
plłomień powlstały z miału możlna rozlnie-
cać w ten sposób, że zapala się opał znaj¬
dujący się na rulszcie, rozpala się go i do¬
piero następnie zapala miał. Jednak przy
użyciu takiego płomienia zapalającego opał
na rulszcie można nie wyrzekać się i bez¬
pośredniego płomienia, zapalającego miał
pteyczem obydwa sposoby mogą być zasto¬
sowane do jednego paleniska jednocześnie'.

Dallsze rozwinięcie takiego układu po¬
wstaje przy wprowadzeniu i zapalaniu prą¬
du! miału opałowego w częśti paleniska, na¬
pełnionego powyżej wfzmiankbwanym pło¬
mieniem zapalającym opał na ruszcie,, po¬
wstałym z palika płynnego lulb gazowego,
niezależnie od wyżej opisanego płomienia
powstałego z miału. Prąd miału dla tego
pobocznego płomienia zasilanego miałem
może być zapalony albo bezlpośtednio od
płomienia zapalającego, ailbo pośtednio, od
płomienia opału1 rusztowego, rozpalonego
płomieniem roz|pala;jącym.

0 ile znajduje się do dyspozycji miał
tłustego wę^la gazowego, można nim zasi¬
lać poboczny płomień miału, Wory* jedno¬

cześnie może służyć do rozpalania płomie¬
nia opału na rusztach. Miał tłustego węgla
gazowego -wykazuje podobne działanie, jak
,gaz^ wskutek czego można go używać do
płomienia zapalaj ącego główny płomień
miału,

Płomień zapalający opał na rusztach i
poboczny płomień powstały z miału, zasto¬
sowane razem lulb każdy osobno, przedsta¬
wiają tę wygodę, że umożliwiają regul!owa-
nie ruchu w ten sposób, że z paleniska mo¬
że być wyłączony główny płomień powlsta*
ły z; miału o ile wydajność urzą|dzenia ma
być zmniejiszońa,

0 ile główny płomień powlstały z miału
ma być zasilany opałem szlakującym, trze¬
ba zastosować inne urządzenie paleniska.
Taki opał wydziela dużo płyijjiego żużla,
który osiada na ścianach paleniska. Żeby
nie dopulściić przerw w ruchu, które mogą
nalstąjpić przy rusztach {ruchomych z powo¬
du ściekającego żużlla, urządzone są komo¬
ry z obydwóch stron rusztu w ścianach pa¬
leniska, przete które żużel ścieka do lei żu¬
żlowych, omijając ruszt.

W celu przedstawienia przedmiotu
wynalazku, przedstawiono na załączonych
rysunkach:

na fig. 1—ogólny schemat takiego pale¬
niska;

na fig. 2—schemat paleniska ź wiszącym
mostem ogniowym;

na fig. 3—przekrój podłużny komplet¬
nego urządzenia paleniska;

na figi. 4—widok zpiizodu tegoż paleni¬
ska, przyczem dolna część pokazana jest w
przekroju po liniji x—y fiig. 3.

Zgodnie z fig. 1 ruszt łańcuchowy /
posuwa się gprą w kierunku strzałki od le¬
we^ strony ku prawej na wałkach 2 i 3. Ze
zbiornika 4 opał w kawałkach przez rurę
5 dostaje'się na ruszta 1. Od dmuchamy 7
prowadzi rulra do sprężonego powietrza.
Opał w postaci miału płynie ze zbiornika 8
rurą. 9 doruiry 6, gdzie zostaje potfwariy
sprężonem powietrzem i wyrzucony z 4y~
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szyi 10i pod postacią promieni w (przestrzeń
pomiędzy mostkiem ogniowym U i sufitem
paleniska 12.

Na fig, 2 wszystkie części od 1 do 11 są
te same jak na fig- 1. Przestrzeń paleniska
ograniczona jest zpnzodu ścianą 13, zdołu
rusztem 1, ztyhi mostkiem ogniowym 14 i
rurami 15, łąezącemi dolny kocioł 16 z <rm~
narysowanym górnym kotłem, Do prze¬
strzeni paleniskowej zwisa mostek ogniowy
11 dla płomienia F, paleniska do spalania
miału. Przestrzeń pod rusztem 1 ograniczo¬
na jest zprzodu ścianą 17, od dołu lejami
do popiołu 18 i 19, zamykanemi zwykłe-
mi pokrywami 20, 21, ztyłu ścianą 22, .przy¬
legającą do mostka ogniowego 14, z boków
mulrami1 paleniska. Do przedmuchiwania
rusztu 1 służy dmuchawa 23, doprowadza¬
jąca sprężone powietrze1 rurą 24 pod ruszt.

Dalej przedstawione jest urządzenie re¬
gulujące dopływu opału miałowego i po¬
wietrza sprężonego pod ruszit mianowicie
25 i 26, są to klapy regulowane konibami 27
i 28 na rurach dopływowych 29 i 30 dmu¬
chaw 7 i 23. Klapy te mogą być połączone
razem łącznikiem, który na rysunku poka¬
zany jest jako łańcuch 31, prowadzony po
kółkach 32.

Na fig. 3 i 4 przedstawione są dwie dy¬
sze do miału lOa, lOb, zasilane z rur 6 sprę-
żonem powietrzem 6 z przewodów 9a i 9b
miałem. Dysze te wchodzą w komorę ognio-
wąt ograniczoną zprzodu ścianą 13, ztyłu
mostkiem 11 i po bokach murem 33 i 34.
Mostek ogniowy U opiera się na sklepie¬
niach lla, llb.

Płomień powstały z miału F pokazany
jest kreskowanemi linjami;, zaś drogę ga¬
zów spalinowych pokazuje linja G.

Ruszt ruchomy 1 przesuwa się na
dwóch wałkach 2, 3, pomiędzy niiskiemi
ściankami 35, 36, które łączą się zprzpdu
przy drzwiczkach z bokami 37, 38 i ztyłu
występami 39 i 40 bocznych murów. Na do¬
le przedłużają się do lejów do popiołu 18
i 19.

Ścianki 35 i 36 tworzą po obydwóch
stronach rusztu szyb przedłużający się do
lejów żużlowych 43 i 44.

W czołowej ścianie 13, oprócz otworu
dla drzwiczek, znajdują się zamykane otwo¬
ry 45 i 46, przez które można zapomocą
drążków usuwać żużel, któryby się ewen¬
tualnie przypiekł na ścianach szybów 41 i
42 i lejów żużlowych 43 i 44.

Na tychże filgurach przedstawione są je¬
szcze trzy dysze 47, 48,49. Dysiza 47 słu¬
ży do wprowadzenia opału gazowego, płyn¬
nego, lulb miału tłustego węgja, dla płomie¬
nia zapalającego miał. Dysza 48 znajduje
się tuż nad rusztem i służy ido opału gazo¬
wego, płynnego, lulb miału tłustego węgla,
dla rusztowego płomienia zapalającego.
Przy użyciu tej dyszy, od płomienia opału
spoczywającego na rujsztach, zapala się miał
F. Dysza 49 znajduje się naprzeciw dyszy
48, pod sklepieniem drzwiczek palenisko¬
wych i służy do pobocznego płomienia z
miału węglowego.

Tego rodzaju palenisko przedstawia na¬
stępujące zalety: w miejiscu stykania się
płomienia z opałem spoczywającym na
rusztach powstaje wysoka temperatura, w
której przy odpowiednim dopływie powie¬
trza, następuje doskonałe spalanie, nawet
zupełnie małowartościowego opału. Jedno¬
cześnie rozżarzona warstwa opału na ru¬
sztach służy do utrzymywania stałego spala¬
nia miału. Ekonomiczne znaczenie wynalaz¬
ku polega na tern, że jak na rulszcief tak i
w palenisku do miału mogą być zużytkowa¬
ne najgorsze gatunki opału, np, gatunki1
małogazująoe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Układ paleniska do spalania mniej
wartościowych, specjalnie zaś ulbogich w
gazowe składniki paliw na ruszttach, zna¬
mienny tern, że palenisko rusztowe, posia¬
dające własny przyrząd rzutowy, doprowa¬
dzający paliwo, pcłącziotnie jest z paleni!-
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skiert do spalania miału w ten sposób, że
co najmniej jedna dysza, zasilana miałem,
tak jest względem rusztu ułożona,, że pło¬
mień z dyszy skierowywany jest na (po¬
wierzchnię leżącego na ruszcie paliwa.

' 2. Układ paleniska według zastrz. 1,
zsiainieiiliy tem, że dysza /7(ty zlnajduge się
w sąsiedztwie przyrządu rzutowego (4, 5)
zasilającego ruszt w paliwo i skierowaną
jest nadóŁ wyrzucająjc miał na powierzch¬
nię rusztu w kształcie stopniowo rozszerza¬
jącego się stożka, obejraiuijącego przede-
wszystkiem miejsce wstąpienia paliwa na
ruszcie w sferę spalania.

3. Układ paleniska według zas#rz. 1 i 2,
znamienny tern, że posiada wiszący mostek
og^riowy dla pftomieniapaleniska do spala¬
nia miału.

4. Układ paleniska według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że posiada płomień zapala¬
jący zasilany opałem płynnym luib gazo¬
wym do zapalenia miału,

5. Układ paleniska wedłujg zastrz. 112,
znamienny tern, że płomień zapalający po¬
wstały na ruszcie jest zasilany opałem ga¬
zowym, (płynnym luib miałem tłulstego wę¬
gla gazowego, dla pośredniego rozpalania
miału od opału rusztowego, rozpalonego
frasztowym płamienieim zapalającym.

6. Układ paleniska według zastrz. 5,
ztnamiemny teią, że posiada urządzenie do
wyprowadzenia opału miałowego do tej
części paleniska, w którą wjprówadza się
frównież zapalający płomień ruJsztowy za¬
siany paliwem gazowetn luib płyimem.

7. Układ paleniska wedłujg zastrz, 5,

fcnaifiiemiy teto, że posiada dyszę dla pło¬
mienia zapalającego opał na ruszcie umo¬
cowaną na bocznej ścianie paleniska w ten
sposób, że płomień zapalający ma kierunek
popirzeczttiy do drogi opału na ruszcie.

8. Układ paleniska według zastrz. 6 i 7,
znamienny tern, że dysza dla płomienia
^Opalającego opał na ruszcie umieszczoną
jest. w jednej bocznej ścianie paleniska,, a
dysiza dla pobocznego płomienia zasilane¬
go miałem—w drugiej bocznej ścianie pale¬
niska, pirzyczem te dysze Umocowane są w
ten sposób, że oba płomienie falują wpo-
przek rusztu, jeden przeciwko drugiemu.

9. Układ paleniska według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern), że płomień zapalający za¬
silany jest miałem tłustego węgla gazowe¬
go w celu bezpośredniego zapalania miału.

10. Układ paleniska według zastrz* 1 i 2,
znamienny tem, że posiada urządzone po
obydwóch stronach rusztu szyby do zbiera¬
nia i odprowadzania żużla, wydzielanego
ze spalania miału i osiadającego na ścia¬
nach paleniska i komory do spalania miału.

11. Układ paleniska według za*trz. 10,
znamieiwiy tem, że jest zaopatrzone w za¬
mykane otwory w czołowej ścianie paleni¬
ska, dla dostępu do szybów żużlowych.

Elektrizitałs-
Aktie ngesellschaf t vormals

Schućkert & Co.

Qustav Petri.
Zastępca: I. Myszczyński,

j rzecznikpatentowy.



Do opisu patentowego Nr 4746.
Ark. i.

Fig.1
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Do opisu patentowego Nr 4746.
Ark. 2.

Fig. 3
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Do opisu patentowego Nr 4746.
Ark. 3.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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